



**ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH
W SŁUPSKU**

76-200 Słupsk
ul. Słoneczna 16e
NIP 839-25-73-515

tel.0-59-842-07-30
fax.0-59-842-02-84
REGON 770983124

Słupsk, dn. 06.06.2022 r.

ZDP-GIZ.2611.5-2.2022

ZMIANA TREŚCI SWZ
oraz ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku, w związku z zapytaniami od Wykonawcy, które wpłynęły do tutejszego Zarządu dn. 03.06.2022 r. dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzanego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji na roboty budowlane pn: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1115G na odcinku Wytowno-Bydlino – Etap I (gmina Ustka i Gmina Słupsk)” – robota budowlana w systemie zaprojektuj i wybuduj

udziela odpowiedzi na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129), jak poniżej:

Pytanie nr 1 cyt:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby Wykonawca wykazał spełnienie warunków udziału w postępowaniu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1115G na odcinku Wytowno-Bydlino - Etap I (gmina Ustka i Gmina Słupsk)” - robota budowlana w systemie zaprojektuj i wybuduj w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej poprzez potwierdzenie że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał: 4 roboty budowlane polegające na budowie lub przebudowie lub rozbudowie lub remoncie lub modernizacji dróg (ulic) publicznych, każda o nawierzchni bitumicznej na łączną kwotę 11.000.000 zł?

Odpowiedź na pyt. nr 1

Zamawiający zmienia warunki udziału w postępowaniu jak poniżej.

Zmiana treści SWZ w rozdziale II dziale B ust. 2 pkt 4 ppkt a

zapis przed zmianą:

4) zdolności technicznej lub zawodowej.

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli:

a) Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał:

co najmniej dwie roboty budowlane polegające na budowie lub przebudowie lub rozbudowie lub modernizacji dróg (ulic) publicznych, każda o nawierzchni bitumicznej, każda o wartości brutto nie mniejszej niż 5.500.000,00 zł,

lub jedną robotę budowlaną

polegającą na budowie lub przebudowie lub rozbudowie lub modernizacji dróg (ulic) publicznych o nawierzchni bitumicznej o wartości brutto nie mniejszej niż 11.000.000,00 zł.

Na potwierdzenie tego Wykonawca przedstawi dokument potwierdzający, że roboty te zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.

Zamawiający przy ocenie spełnienia warunku dopuści wykonanie robót zarówno w formule „zaprojektuj i zbuduj” jak i w formule klasycznych robót budowlanych.

Zapis po zmianie:

4) zdolności technicznej lub zawodowej.

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli:

a) Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał:

maksymalnie pięć robót budowlanych polegających na budowie lub przebudowie lub rozbudowie **lub remoncie** lub modernizacji dróg (ulic) publicznych, każda o nawierzchni bitumicznej,

łącznie o wartości brutto nie mniejszej niż 11.000.000,00 zł.

Na potwierdzenie tego Wykonawca przedstawi dokument potwierdzający, że roboty te zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.

Zamawiający przy ocenie spełnienia warunku dopuści wykonanie robót zarówno w formule „zaprojektuj i zbuduj” jak i w formule klasycznych robót budowlanych.

Pytanie nr 2 cyt:

Wykonawca prosi o zamieszczenie treści udzielonej przez Bank Gospodarstwa Krajowego Wstępnej Promesy z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład.

Odpowiedź na pyt. nr 2

Zamawiający zamieszcza nowy załącznik nr 14 do SWZ Wstępna Promesa z Programu Rządowego Polski Ład.

Pytanie nr 3 cyt:

W związku z dofinansowaniem inwestycji z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład:

Program Inwestycji Strategicznych, oraz terminem realizacji inwestycji dłuższym niż 12 miesięcy czy Zamawiający zgodzi się na wypłatę wynagrodzenia w trzech transzach:

I transzy w wysokości nie wyższej niż 5% wynagrodzenia umownego,

II transzy w wysokości 45 % kwoty wynagrodzenia po wykonaniu określonego w harmonogramie rzeczowo-finansowym etapu,

III transza na pozostałą kwotę wynagrodzenia po zakończeniu realizacji zadania?

Odpowiedź na pyt. nr 3

Zamawiający nie może zmienić zapisów nakazanych we wstępnej promesie. Zapisy w promesie odnoszą się do środków pochodzących z dofinansowania a nie do kwoty wynagrodzenia umownego, dlatego też dla większej przejrzystości w zał nr 7 do SWZ (§ 1 ust. 4 w pkt a wzoru umowy) Zamawiający wyszczególnił środki własne, których płatności nie podlegają zapisom promesy czyli mogą być płacone w dowolnych płatnościach częściowych oraz w pkt b Zamawiający wyszczególnił kwotę pochodzącą z dofinansowania z Programu Rządowego Polski Ład – gdzie płatności z tych środków muszą być zrealizowane w 2 transzach.

Przykładowo rozliczenie może wyglądać następująco:

- pierwsza płatność ze środków własnych zamawiającego w wysokości minimum 5% wynagrodzenia całości zamówienia (zależy od tego czy oferta przekroczy kwotę jaką dysponuje Zamawiający na całość zamówienia na którą składa się kwota pochodząca ze środków własnych i kwota ze środków pochodzących z dofinansowania)

- druga płatność - (pierwsza transza pochodząca z dofinansowania) w wysokości nie wyższej niż 50% kwoty pochodzącej z dofinansowania, za wykonanie Etapu 1

- trzecia płatność - (druga transza pochodząca z dofinansowania) w wysokości pozostałej kwoty pochodzącej z dofinansowania, za wykonanie Etapu 2 przedmiotu zamówienia po zakończeniu realizacji inwestycji.

Pytanie nr 4 cyt:

Ze względu na złożony charakter postępowania przetargowego wymagającego wnikliwej analizy Wykonawca prosi o wydłużenie terminu składania ofert. Proponujemy termin 15.06.2022 r.

Odpowiedź na pyt. Nr 4

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert.

ZMIANA ZAŁĄCZNIKA NR 4 DO SWZ

Zamawiający informuje o zmianie treści SWZ zgodnie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129 ze zm.), poprzez:

Zamieszczenie zaktualizowanego w dniu 06.06.2022 r. załącznika nr 4 tj. Programu Funkcjonalno-Użytkowego.

W Programie Funkcjonalno-Użytkowym w pkt 1.2. „Charakterystyczne Parametry Przedmiotu Zamówienia” zmieniono 3 myślnik:

przed zmianą:

- budowę oświetlenia drogowego,

po zmianie:

- budowę oświetlenia drogowego, z zastrzeżeniem, że na potrzeby ZDP w Słupsku zostanie wybudowane oświetlenie przejść dla pieszych natomiast realizacja oświetlenia wzdłuż chodników i ciągu pieszo rowerowego na terenie gminy słupsk i gminy ustka odbędzie się pod warunkiem 100% udziału finansowego tych gmin w budowie oświetlenia.

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, *„W przypadku gdy zmiana treści SWZ jest istotna dla sporządzenia oferty lub wymaga od wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą treści SWZ i przygotowanie ofert, zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na ich przygotowanie”*. W związku z powyższym Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dn. **2022-06-15 do godz. 11.00 (określony w dziale A rozdziale XI SWZ)**, wraz z jednoczesnym wydłużeniem terminu otwarcia ofert do dn. **2022-06-15 do godz. 12.00 (określony w dziale A rozdziale XII ust. 1 SWZ)**

Ze względu na zmianę terminu składania ofert, wydłuża się termin związania ofertą do dn. 2022-07-14 (określony w dziale A rozdziale IX ust. 1 SWZ – przy zachowaniu 30 dniowego terminu związania ofertą)

ZASTĘPCA DYREKTORA

mgr inż. Paweł Bojkowski

